PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	02.06.2025
	№
	12

	г. Сокол

	О проведении публичных слу-шаний

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (далее – постановление Правительства), статьей 18 Устава Сокольского муниципального округа, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сокольском муниципальном округе Вологодской области, утвержденным решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 29.09.2022 № 11 (с изменениями, внесенными решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 27.07.2023 № 162), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выступить с инициативой проведения публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Сокольского муниципального округа Вологодской области на период 2024-2042 годов.
2. Определить, что публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Сокольского муниципального округа Вологодской области на период 2024-2042 годов на 11 июня 2025 года в 10 часов 00 минут по адресу: Вологодская область, г. Сокол, ул. Советская, д. 73, зал заседаний Администрации Сокольского муниципального округа, 4 этаж.

3. Определить докладчиком на публичных слушаниях заместителя главы округа А.В. Лемехова по вопросу об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Сокольского муниципального округа Вологодской области на период 2024-2042 годов.

4. МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ» (Ю.Л. Тютина) в соответствии с постановлением Правительства:

организовать работу по проведению публичных слушаний;
обеспечить опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

В.А. Носков